Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  SOBRE  A
POSSIBILIDADE  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  PLACA  DE  TRÂNSITO,  COM  INDICAÇÃO  DE
"SAÍDA"  À  ESQUERDA,  PERTO  DO CRUZAMENTO  DA  AVENIDA  DAS  BORDADEIRAS
COM  A  RUA  DOS  JASMINS,  NO  JARDIM  DOS  BORDADOS,  PERTO  DO  PORTAL  DE
ENTRADA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

EXISTE A POSSIBILIDADE DE SE IMPLANTAR PLACA DE TRÂNSITO, COM INDICAÇÃO
DE  "SAÍDA"  À  ESQUERDA,  PERTO  DO  CRUZAMENTO  DA  AVENIDA  DAS
BORDADEIRAS COM A RUA DOS JASMINS, NO JARDIM DOS BORDADOS, PERTO DO
PORTAL DE ENTRADA?

JUSTIFICATIVA:  Sabemos que no local citado temos uma saída nova e opcional de nossa
cidade,  que  passa  defronte  ao  Posto  de  Combustível  Coopercitrus,  e  muitas  pessoas  de
nossa  cidade  e  pessoas  que  não  são  de  Ibitinga,  não  sabem  que  existe  essa  saída
alternativa, sendo assim, acabam voltando para fazer o contorno no trevo do Cristo Redentor,
para poderem pegar a mão de saída da cidade,  o que acaba sendo mais complicado.  Em
anexo as fotos do local em questão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 344/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

05
/2

02
1

16
:0

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
31

5-
76

8B
-1

54
2-

82
1A

.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

05
/2

02
1

16
:0

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
31

5-
76

8B
-1

54
2-

82
1A

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

05
/2

02
1

16
:0

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
31

5-
76

8B
-1

54
2-

82
1A

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

05
/2

02
1

16
:0

7:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
31

5-
76

8B
-1

54
2-

82
1A

.

Pag. 4/4